CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 82/89

I N D I C O, ao Senhor Prefeito Municipal, para que tome as
devidas providências no sentido de que as carnes de bovinos/suínos, não sejam transportadas
do Matadouro Municipal até aos açougues a céu aberto.

J U S T I F I C A T I V A

Tal medida viria ao encontro do cumprimento das normas
sanitárias exigidas no que tange o transporte da carne.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 1989.

DR> JOÃO ROBERTO DE CARVALHO MOTTA
Presidente